Câmara Municipal de Itabela - BA | CNPJ: 16.234.544/0001-58
Av. Manoel Ribeiro Carneiro, nº 327, Térreo, Centro, Itabela – BA | CEP:45848-000

(73) 3270-2330 |  www.camaradeitabela.ba.gov.br

REQUERIMENTO Nº 011/2021
AUTOR: VEREADORES ALEX ALVES VIEIRA E JOALDO LIMA DA SILVA
ASSUNTO: informações sobre as medidas adotadas para atender aos termos da
Indicação N° 073/2017, que tem por objeto a reforma com urgência do Mercadão
Municipal de Itabela.

Senhor Presidente,

Os Vereadores que subscrevem o presente, no exercício de suas prerrogativas
legais e regimentais, REQUEREM a Mesa que após ouvido o plenário seja
notificado o Chefe do Poder Executivo Municipal para que este determine aos
Órgãos responsáveis da Prefeitura Municipal de Itabela que enviem a esta Casa
Legislativa informações referentes aos procedimentos adotados para atendimento
aos termos da Indicação 073/2017, conforme cópia anexa.

Referida proposição tem por objeto a reforma com urgente do Mercadão Municipal,
o qual ainda encontra-se com uma construção com estrutura antiga, onde apenas a
parte de carnes passou por reformas, há alguns anos, e necessita de ampliação e
reforma, colocando-o dentro de modernos padrões, com boxes destinados a
comercialização de carnes, cereais, verduras dentre outros produtos, com
instalações elétricas e hidráulicas, inclusive reformas de banheiros para atender
também a pessoas com necessidades especiais.

Salas das Sessões Maria José Santana de Oliveira, 02 de março de 2021.

ALEX ALVES VIEIRA
         Vereador

JOALDO LIMA DA SILVA
            Vereador